

## Referat bestyrelsesmøde Rårup/Skjold Fællesinstitution 15. november 2023

### 1. Referat fra dialogmøde

Formand og et bestyrelsesmedlem deltog på dialogmøde med øvrige bestyrelser i Hedensted Kommune. På mødet præsenterede ny direktør for læring Morten Kirk Jensen sig. Desuden var børnefællesskaber på dagsordenen. Dét der særligt fyldte var dog rengøringsstandarder i kommunens dagtilbud, der bliver oplevet som højst kritisable. Formand fortæller, at de blev orienteret om, at rengøringen kommer i udbud i sommeren 2024.

### 2. Nyt fra husene

#### Skjold:

2 pædagoger ansat fra 1. november. Den ene ansat i tidsbegrænset stilling.

Der er pt. 40 børnehavebørn

Der er pt. 15 vuggestuebørn

#### Rårup:

Der er pt. 22 børnehavebørn

Der er pt. 16 vuggestuebørn.

Begge huse er blevet recertificerede i hhv. Sangglad og Idræt. Der har været stor ros fra certificatorerne ifht. udmøntningen af sangglad- og idrætspædagogik i det daglige.

**Økonomi:** Der er balance i økonomien i husene.

Der er anvendt midler til indkøb af nyt hegn mod indianerstien. Desuden forventes der at skulle bruges en sum penge til ibrugtagning af lokaler overtaget fra skolen ved Skjold. Der afventes dog at brandtilsynet godkender anvendelsen af lokalerne til børnehavebørn.

**Undersøgelser:** Der er gennemført medarbejderundersøgelse med gode resultater. Pt. er forældreundersøgelsen i fuld gang og skal gennemgås på kommende bestyrelsesmøde.

#### **Indkommet punkt: Krav om 52 timers åbent i alle dagtilbud i Hedensted Kommune**

Som følge af Hedensted Kommunes budgetvedtagelse for 2024- 2027 er der ikke længere mulighed for udvidet åbningstid i dagtilbud i Hedensted Kommune pr. 1. januar 2024. Tilbuddene må fordele de 52 timer så det bedst muligt imødekommer de lokale behov. Ledelsen har trukket data fra Aula tre måneder tilbage i de to huse og på baggrund af dette foreslås følgende ændrede åbningstider (ens for begge huse):

Mandag, tirsdag og onsdag: 6.15 – 16.45

Torsdag: 6.15 – 17.00

Fredag: 6.15 – 16.00

Bestyrelsen drøfter fordele og ulemper. Institutionsleder fortæller, at med denne model er der ingen familier, der vil få udfordringer ifht. de data, der er trukket fra aula:

Det bemærkes, at det måske kan være svært for forældre at huske at åbningstiden er anderledes torsdag, end mandag-onsdag. Bemærkningen tages til efterretning, men da der er krav om at samtlige 52 timer bringes i anvendelse beslutter bestyrelsen, at denne model er den bedste. Institutionsleder sender beslutningen ud på Aula [red: er gjort 16. november 2023].

### **3. Evaluering af læreplan**

Bestyrelsen bedes bidrage med input til evaluering ifht. forældresamarbejde. Det aftales, at to bestyrelsesmedlemmer udarbejder tekst til anvendelse i evalueringen som sendes til institutionsleder.

### **4. Velkomstfolder/garderobe**

Folder udarbejdet med udgangspunkt i bestyrelse og personales input. Der laves aftale om korrekturlæsning. Længere drøftelse i bestyrelsen omkring dilemmaet med at meget tøj fylder, og det er svært at få plads til det i garderoben og samtidigt give børn og personale overblik over, hvad hvert enkelt barn har med. Samtidigt er det en stor udgift at købe mange sæt tøj ind til børnene. Det aftales, at bilaget til folderen, som indeholder oversigt over, hvilket tøj børnene bør have i deres garderober hvornår, gives ud til alle forældre, da det er relevant viden for alle.

**Særligt omkring lånetøj:** Der har i en periode været lånetøj tilgængeligt i Rårup. Dette er ikke længere tilfældet, da personalet brugte meget tid på at lede efter lånetøj og det tog tid fra at være sammen med børnene. Der er enighed om, at det er et forældreansvar at børnene har det fornødne tøj med.

### **5. Nye navne? Fællesinstitution og husene**

Bestyrelsen beder forældre komme med input til navne inden næste bestyrelsesmøde. Bestyrelsen vil da kigge på idéerne og træffe beslutning.

### **6. Kompetencehjul – bestyrelsen**

Formand udarbejder visuelt overblik over bestyrelsesmedlemmernes kompetencer, så ledelsen og øvrige medlemmer i bestyrelsen ved, hvem der kan trækkes på ifht. hvad.

### **7. Støtteforening – orientering**

**Musikdag:** Der arbejdes på at gennemføre en musikdag i Rårup i foråret, hvor det er muligt at være udendørs.

**Julehygge:** Søndag 26. november klokken 14.00- 17.30 er der julehygge i Skjold. Skjold er valgt som lokation da det er et åbent arrangement og her er god plads til parkering samt mulighed for at tilgå toiletter i sognegården. Der vil blandt andet blive solgt juletræer.

**Legeplads:** Der afventes byggetilladelse i Skjold. Støtteforeningen håber på ny legeplads i begyndelse af 2024.

I Rårup kommer Kompan, der står for legepladskonceptet i Skjold, på besøg den 21. november for at lave et koncept i Rårup. Der skal tages højde for at togvognen tager rigtig meget af det vand, der løber ind på grunden, og den er derfor ikke lige til at fjerne. Der er fortsat ønske om madpakkehus som vil blive tænkt ind i Kompan's koncept. I forbindelse med at der laves ny legeplads i Skjold vil der blive flyttet et vippedyr

fra Skjolds legeplads ned i Rårup – på den måde oplever børnene stadig, at der kommer lidt nyt, mens de venter på den store legepladsrenovering.

## **8. Eventuelt**

### **Reparation af parkeringsplads i Skjold**

Parkeringspladsen bliver repareret i forbindelse med, at vejen skal repareres i november.

### **Evaluering af arbejdsdag**

Der var cirka lige mange forældre i begge huse og det blev oplevet som en stor succes med arbejdsomhed og godt humør. En vigtig læring er, at sedler på dørene med information om arbejdsdagen og mulighed for at skrive sig på opgaverne, har større effekt end en besked i Aula. Der var et ønske om en fælles afslutning begge steder. Fremadrettet kan det give mening med en fælles opstart og fælles afslutning. Flere forældre har ytret ønske om at det gøres igen i løbet af året. Ledelsen vil kigge på mulige opgaver til en arbejdsdag i foråret og vende tilbage.

### **Juletræer**

Støtteforeningen sørger for, at der opsættes store juletræer ved begge huse.